【【【【日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会主催主催主催主催】】】】

動脈硬化性疾患予防ガイドライン動脈硬化性疾患予防ガイドライン動脈硬化性疾患予防ガイドライン動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012201220122012年版年版年版年版

普及啓発共催セミナー普及啓発共催セミナー普及啓発共催セミナー普及啓発共催セミナー

開催のご案内開催のご案内開催のご案内開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
■日時日時日時日時 平成平成平成平成24年年年年10月月月月10日（日（日（日（水水水水）））） 19時時時時00分より分より分より分より

■会場会場会場会場 ベストウエスタンプレミアホテルベストウエスタンプレミアホテルベストウエスタンプレミアホテルベストウエスタンプレミアホテル 3階階階階 プレミアホールプレミアホールプレミアホールプレミアホール〒850-0045 長崎市宝町2-26 TEL 095-821-1111

■一般一般一般一般講演講演講演講演

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版」年版」年版」年版」

■パネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッション

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版は年版は年版は年版は

こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」

■■■■共共共共催催催催 一一一一般般般般社社社社団団団団法法法法人人人人日日日日本本本本動動動動脈脈脈脈硬硬硬硬化化化化学学学学会会会会、、、、アアアアスススストトトトララララゼゼゼゼネネネネカカカカ株株株株式式式式会会会会社社社社、、、、塩塩塩塩野野野野義義義義製製製製薬薬薬薬株株株株式式式式会会会会社社社社■■■■後後後後援援援援 長長長長崎崎崎崎市市市市医医医医師師師師会会会会

総合総合総合総合座長座長座長座長 前村 浩二 先生

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科循環病態制御内科学 教授
枇榔 貞利 先生

Tsukasa Health Care Hospital 内科部長

パネリストパネリストパネリストパネリスト

枇榔 貞利 先生
Tsukasa Health Care Hospital 内科部長

辻野 彰 先生長崎大学病院 脳卒中センター 准教授
阿比留 教生 先生長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 第一内科 准教授

■基調講演基調講演基調講演基調講演

「「「「 ストロングスタチンの使用経験ストロングスタチンの使用経験ストロングスタチンの使用経験ストロングスタチンの使用経験 」」」」

鈴木 伸 先生医療法人昭和会 恵美須町病院 院長

コメンテーターコメンテーターコメンテーターコメンテーター日本動脈硬化学会 ガイドライン委員

日本動脈硬化学会 長崎地区委員
日本動脈硬化学会 ガイドライン委員

講演会終了後に情報交換の場をご用意してあります。

＊本セミナーは専門医更新単位の申請ができます

神戸学院大学栄養学部栄養学科臨床栄養学/臨床検査学部門 教授日本動脈硬化学会 広報委員 藤岡 由夫 先生

ともなが内科クリニック 院長 朝長 昭光 先生

吉田 博 先生
東京慈恵会医科大学附属柏病院 副院長日本動脈硬化学会 広報委員